
Motion till riksdagen 

1988/89 :Sk59 

av Bo Lundgren m.fl. (m) 
med anledning av prop. 1988/89:141 om 
beskattning av dödsbos skogskontomedel m.m. 1 

vissa fall 

l propositionen föreslås en begränsning av skatteuttaget om ett dödsbo där 

den efterlevande maken är ensam dödsbodelägare har upplösts och beskatt­

ning av medel på skogskonto, skogsskadekonto, upphovsmannakonto eller 

uppfinnarkonto skall ske. Förslaget är avsett lindra beskattningskonse­

kvenserna av de nyligen genomförda lagändringarna på familjerättens om­

råde. 

Som nämns i propositionen har skatteutskottet vid två tillfällen begärt 

förslag i syfte att undanröja negativa konsekvenser vad gäller inkomstbe­

skattningen till följd av ändrade arvsregler i den familjerättsreform som 

trädde i kraft den l januari 1988. Moderata samlingspartiet har kritiserat att 

den familjerättsliga lagstiftningen infördes innan de skattemässiga konse­

kvenserna hade belysts och eventuella ändringar i skattelagstiftningen ge­

nomförts. Riksdagsmajoriteten avvisade emellertid vår begäran om tids­

mässig samordning. 

De konsekvenser som regeringens förslag kan få är stötande. Kontoav­

sättningar av de slag som avses i propositionen föranleds bl.a. av behov av 

inkomstutjämning, men är ofta också en väg att reservera medel för framti­

da investeringar eller exempelvis skogsvårdsåtgärder. 

Förslaget i propositionen tillfredsställer inte skatteutskottets två gånger 

upprepade begäran. Med tanke på att de nya skattereglerna skall ha verkan 

från den l januari 1988 (tillämpas vid 1989 års taxering) bedömer vi det 

emellertid inte möjligt att nu begära nytt förslag i syfte att lösa problemet 

med reservering av medel för framtida kostnader och investeringar genom 

uppskjuten beskattning. Reduktionen av det belopp som skall tas upp till 

beskattning bör då var större än vad som föreslås i propositionen. 

Vi föreslår att belopp som skall tas upp till beskattning vid i propositio­

nen nämnda förutsättningar skall sättas ned med hälften. 

Det torde ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderlig för­

fattningstext. 

Hemställan 

Mot denna bakgrund hemställer vi 

att riksdagen beslutar att den i propositionen föreslagna nedsätt­

ningen fastställs till hälften av belopp som skall tas upp till beskatt­

ning. 
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